10-04-01 K4000 Technischen Daten
K4000 – Technischen Daten
Warner Electric S.A. La Pierreire  CH-1029 Villars-Ste-Croix
Telephone +41-21-631 33 33, Telefax +41-21-636 05 09
E-mail: info@acomel.ch
Warner Electric S.A.  CH-1029 Villars-Ste-Croix
Seite 2 / 16 K4000 Technischen Daten
Aenderungen vorbehalten

KT4090 2700 4Ω/2000W
KT4120 3600 4Ω/2000W
Typenbezeichnung
IP20 frei stehenden Geräte
KT40xx-00 Ohne PC560, ohne externem Bremswiderstand
KT40xx-01 Ohne PC560, mit externem Bremswiderstand
KT40xx-10 Mit PC560, ohne externem Bremswiderstand
KT40xx-11 Mit PC560, mit externem Bremswiderstand
IP54 Geräte in Schränke
KU40xx für Schränke mit natürlicher Kühlung bis zu Grösse KU4015
für Schränke mit Luftkühlung für höhere Leistungen
KV40xx für Schränke mit Wärme-Austauscher Luft – Luft
KW40xx für Schränke mit Wärme-Austauscher Luft – Wasser
KQ40xx für Schränke mit Klimageräte
Ueberlastungschutz
Gemäss UL, ist ein externer Ueberlastungschutz notwendig (Sicherungen)
Warner Electric S.A.  CH-1029 Villars-Ste-Croix
K4000 Technischen Daten Seite 5 / 16
 Abmessungen des KT4000
Typ Aussenmassen Befestigungsmassen Gewicht
A B C D E F Schrauben
KT4005
KT4010
KT4015
KT4020
KT4030
223 557 265 199 537 7 4 x M6 29 kg
KT4040
KT4060 71 kg
KT4090
KT4120
484 820 350 450 800 11 4 x M10
91 kg
Alle Masse sind in mm angegeben
Schrank-Einbau
1. Gehäusegrössen und/oder Lüfter der Gehäuse, Wärme-Austauscher, bzw.
Klimaanlagen müssen gemäss der in Tabelle auf Seite 6 angegebenen
Verlustleistungen ausgelegt werden.
2. Der Mindestabstand zwischen den Gehäusewänden und dem Umrichter (links,
rechts, oben, unten), sowie zwischen nebeneinander montierten Umrichtern
beträgt 100 mm.
∅  F
D
A
 C
 B  E
Warner Electric S.A.  CH-1029 Villars-Ste-Croix
Seite 6 / 16 K4000 Technischen Daten
KL4000 – die 19” Einschübe
Strom – und Leitungsstärke
Typ Ausgangsstrom ARMS Typische Motorleistung
Nennwert Dauern Spitze kW @  3 x 400 V
KL4005 5 6 10 2.5
KL4010 10 12 15 5
KL4015 15 18 23 7.5
KL4020 20 24 30 10
KL4030 30 36 45 15
Eingangsstrom: Alle Einheiten sind mit einer Eingangssicherung von 32 ARMS versehen
Eingangsklemmen: 10 mm2
Zuspeisungskabel: Minimal Querschnitt 6 mm2 bzw. 10 AWG
Nur >75°C Temperaturfestes Kupfer-Kabel verwenden
Typenbezeichnung
Ausführung mit Anschlüsse von vorn
KL40xx-00F Ohne PC560, ohne externem Bremswiderstand
KL40xx-01F Ohne PC560, mit externem Bremswiderstand
KL40xx-10F Mit PC560, ohne externem Bremswiderstand
KL40xx-11F Mit PC560, mit externem Bremswiderstand
Ausführung mit Anschlüsse von hinten
KL40xx-00R Ohne PC560, ohne externem Bremswiderstand
KL40xx-01R Ohne PC560, mit externem Bremswiderstand
KL40xx-10R Mit PC560, ohne externem Bremswiderstand
KL40xx-11R Mit PC560, mit externem Bremswiderstand
Abmessungen des KL4000
Montage-Anweisungen
Zur einwandfreien Kühlung der
Umrichter, muss die Fläche,
unterhalb und oberhalb der drei
Lüfter, auf der gesamten Breite
und 112 mm Tiefe, frei bleiben.
Dieser Freiraum muss
mindestens 50 mm betragen.
An der linken Seite sind die
Kühlungsöffnungen der
Chopper-Drossel angebracht.
Diese Oeffnungen dürfen nicht
zugedeckt werden.
Einheitshöhe: 6U = 265.9 mm
Gewicht: 29 kg
lle Nennleistungen haben die
gleichen Abmessungen und das
gleiche Gewicht.
Warner Electric S.A.  CH-1029 Villars-Ste-Croix
K4000 Technischen Daten Seite 7 / 16
K4000 - Umrichter Aufbau
Die KT4005, KT4010, KT4015, KT4020 und KT4030
BEDIENEINHEIT PC560 , 2 Zeilen, 20
Stellen-Anzeige, serielle Schnittstelle
RS485 zur Steuerplatine
Abnehmbare Abdeckung
Steuerplatine mit STEUERKLEMMLEISTE
X2/61 bis X2/80
Getackte Hilfsspeisung
Steckverbinder CN2 und CN3 für die
serielle Schnittstelle für Steuergerät,
Anzeige oder PC-Anschluss
STEUERKLEMMLEISTE X2/1 bis X2/60
abziehbare Steckverbinder Typ Phoenix
Kondensatoren des DC-Zwischenkreises
IGBT Treiber
Anschlussplatte mit Stromfühler
Induktionsspule des Choppers
Eingangs-Kondensator
Kühlkörper mit Gleichrichter und integrierten
IGBT-Modulen sowie Bremsgleichstromsteller
Eingangssicherungsautomaten
Leistungsanschlüsse X1
Eingang/Ausgang
Verbindungskabel, Kabelhalterung
und Erdung der Abschirmung
CN4 – RS232 / RS422 / D-Sub 9 pins
umschaltbar, zur Ansteuerung des
Umrichters mitels eines PC’s in
Terminalmodus
Warner Electric S.A.  CH-1029 Villars-Ste-Croix
Seite 8 / 16 K4000 Technischen Daten
Die KT4040 und KT4060
Steuerplatine mit
STEUERKLEMMLEISTE
X2/61 bis X2/80
Getackte Hilfsspeisung und
STEUERKLEMMLEISTE
X2/1 bis X2/60